
UCHWAŁA XXIX/364/2016 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 29 listopada 2016 roku 

w sprawie: zmiany uchwały o udzieleniu dotacji w 2016 r. na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

Na podstawie art. 81 w związku z art. 77 i 78 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i 

opiece nad zabytkami ( Dz.U. z 2014 r. poz. 1446 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. ), a także w związku z § 10 

uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015 w sprawie określenia zasad i 

trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie miasta Leszna (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 5486 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XXVII/344/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 r. w sprawie 

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków   -  § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) Lucyna Sołtysiak i Jan Sołtysiak,  

a) Nazwa i adres zabytku: Spichlerz, ul. Antoniny 1, 64-100 Leszno, 

b)Zakres dotowanych prac – nazwa zadania: Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania budynku 

zabytkowego spichlerza na budynek usług gastronomicznych z  salą konferencyjno – wystawienniczą, 

c) wysokość przyznanej dotacji: 50 000,00 PLN brutto, 

d) proponowana dotacja stanowi wartość do 50 % szacunkowych kosztów zadania brutto. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                 Przewodniczący                                                                         

                                                                                   Rady Miejskiej Leszna 

                                                                                                           

                                                                                   Sławomir Szczot  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA NR XXIX/364/2016 z dnia 29 listopada 2016 

w sprawie zmiany uchwały o udzieleniu dotacji w 2016 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

 

  Postanowienia § 10 Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015  

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nakładają na Radę Miejską Leszna 

obowiązek podjęcia odrębnej uchwały w sprawie przyznania dotacji z budżetu miasta Leszna na w/w 

cel w danym roku kalendarzowym. Przedmiotowa uchwała oznacza nie tylko potrzebę zapewnienia 

przez Miasto Leszno właściwej i skutecznej ochrony konserwatorskiej zabytków, będących 

świadectwem historii naszego miasta, ale także realizację zasad jawności w zakresie wykonywania 

zadań publicznych oraz stanowi dla władz Miasta Leszna podstawę do dysponowania środkami 

publicznymi. 

  W dniu 20.10.2016 r. Rada Miejska Leszna podjęła uchwałę XXVII/344/2016 w sprawie 

udzielania dotacji w 2016 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. W związku z niewykorzystaniem wszystkich środków 

finansowych zabezpieczonych w budżecie Miasta Leszna na mocy niniejszej uchwały zmienione 

zostają następujące dotacje przyznane na mocy  Uchwały nr XXVII/344/2016 Rady Miejskiej Leszna z 

dnia 20 października 2016 r: 

 

1. Lucyna Sołtysiak i Jan Sołtysiak, 

Nazwa i adres zabytku: Spichlerz, ul. Antoniny 1, 64-100 Leszno, 

otrzymali na przebudowę oraz zmianę sposobu użytkowania dawnego spichlerza na budynek usług 

gastronomicznych z salą konferencyjno – wystawienniczą dotację w wysokości 50 000,00 PLN  

brutto. 

 

  Spichlerz folwarczny w Lesznie-Antoninnach został zbudowany w 1865 r. W jego wnętrzu 

zachowała się oryginalna, drewniana konstrukcja słupowa podtrzymująca poziomy użytkowe. 

Aktualnie prowadzone prace konserwatorsko-budowlane prowadzone są z wyjątkowym 

poszanowaniem zabytkowej substancji budynku. Folwark Antoniny jest związany historycznie z 

miastem Lesznem poprzez jego dawnych właścicieli. Wnioskowane prace związane z adaptacją 

spichlerza na nową funkcję wpłyną pozytywnie na jego wygląd i stan techniczny oraz wzbogacą ofertę 

wystawowo-konferencyjną w  Lesznie. Spichlerz jest wpisany do rejestru zabytków pod nr 1001/A z 

dnia 12.05.1986 r. 

 

  Wykazane w uchwale prace i roboty budowlane przy zabytku mają na celu zabezpieczenie, 

zachowanie, odnowienie i utrwalenie substancji zabytków. Propozycję zwiększenia dofinansowania 

przygotowano w oparciu o opinię zespołu opiniującego wnioski oraz opinię Komisji Kultury i Sportu 

Rady Miejskiej Leszna. 



 Tryb postępowania o udzielenie dotacji, sposób rozliczenia oraz sposób kontroli wykonanych 

zadań określa Uchwały nr XI/121/2015 Rady Miejskiej Leszna z dnia 10 września 2015 w sprawie 

określenia zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie Miasta Leszna. 

 

Opracowanie: 

Miejski Konserwator Zabytków 

 

 

 

  


